

## สรุปผลการดำเนินงาน

- **รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA)** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 33.77 ล้านบาท ลดลง 6.01% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 0.59% จากไตรมาสก่อน โดยมีรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ สำหรับปี 2566 เท่ากับ 137.71 ล้านบาท ลดลง 6.10% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน
- **รายได้รวม** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 34.46 ล้านบาท ลดลง 4.25% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 0.35% จากไตรมาสก่อน สำหรับรายได้รวมปี 2566 เท่ากับ 139.03 ล้านบาท ลดลง 5.39% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน
- **รายได้จากการลงทุนสุทธิ** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 30.05 ล้านบาท ลดลง 4.81% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 0.56% จากไตรมาสก่อน โดยมีรายได้จากการลงทุนสุทธิสำหรับปี 2566 เท่ากับ 121.74 ล้านบาท ลดลง 4.66% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน
- **การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 สินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น เท่ากับ 31.17 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงลดลง 14.23% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 227.40% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสก่อน (เนื่องจากกองทุนรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน) โดยในปี 2566 สินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นเท่ากับ 141.77 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 18,276.15% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน (เนื่องจากกองทุนรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน)
- **มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ (NAV)** ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เท่ากับ 2,575.19 ล้านบาท หรือคิดเป็น 7.3576 บาทต่อหน่วย

## ผลการดำเนินงานทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 4 ปี 2566	ไตรมาส 4 ปี 2565	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 3 ปี 2566	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	ปี 2566	ปี 2565	% เปลี่ยนแปลง (YoY)
<b>รายได้รวม</b>	<b>34.46</b>	<b>35.99</b>	<b>-4.25%</b>	<b>34.34</b>	<b>0.35%</b>	<b>139.03</b>	<b>146.95</b>	<b>-5.39%</b>
รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA)	33.77	35.93	-6.01%	33.97	-0.59%	137.71	146.65	-6.10%
ดอกเบี้ยรับ	0.69	0.06	1050.00%	0.37	86.49%	1.32	0.30	340.00%
<b>ค่าใช้จ่ายรวม</b>	<b>4.41</b>	<b>4.42</b>	<b>-0.23%</b>	<b>4.46</b>	<b>-1.03%</b>	<b>17.29</b>	<b>19.26</b>	<b>-10.23%</b>
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	2.94	2.81	4.63%	2.81	4.63%	11.23	12.78	-12.13%
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	1.11	1.19	-6.72%	1.13	-1.77%	4.19	4.45	-5.84%
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.36	0.42	-14.29%	0.52	-30.23%	1.87	2.03	-7.88%
<b>รายได้จากการลงทุนสุทธิ</b>	<b>30.05</b>	<b>31.57</b>	<b>-4.81%</b>	<b>29.88</b>	<b>0.56%</b>	<b>121.74</b>	<b>127.69</b>	<b>-4.66%</b>
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA	(43.29)	10.77	-501.95%	(30.21)	-43.30%	(108.25)	(11.35)	-853.74%
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	44.41	(6.00)	840.17%	(24.14)	283.97%	128.28	(117.12)	209.53%
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน</b>	<b>31.17</b>	<b>36.34</b>	<b>-14.23%</b>	<b>(24.47)</b>	<b>227.40%</b>	<b>141.77</b>	<b>(0.78)</b>	<b>18276.15%</b>

### รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA)

รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ (NRTA) สำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 33.77 ล้านบาท ลดลง 6.01% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 0.59% จากไตรมาสก่อน (เนื่องจากมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ลดลงจากการทยอยได้รับเงินลงทุนคืน)

รายได้จากเงินลงทุนใน NRTA สำหรับปี 2566 เท่ากับ 137.71 ล้านบาท (ลดลง 6.10% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน)

### รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 34.46 ล้านบาท (ลดลง 4.25% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 0.35% จากไตรมาสก่อน) โดยประกอบด้วยรายได้จากเงินลงทุนใน NRTA 33.77 ล้านบาท และดอกเบี้ยรับ 0.69 ล้านบาท

รายได้รวมสำหรับปี 2566 เท่ากับ 139.03 ล้านบาท (ลดลง 5.39% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน) โดยประกอบด้วยรายได้จากเงินลงทุนใน NRTA 137.71 ล้านบาท (ลดลง 6.10% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน) และดอกเบี้ยรับ 1.32 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 340.00% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน)

#### ค่าใช้จ่ายรวม

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 4.41 ล้านบาท (ลดลง 0.23% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.03% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสก่อน) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 2.94 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 4.63% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 4.63% จากไตรมาสก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1.11 ล้านบาท (ลดลง 6.72% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.77% จากไตรมาสก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 0.36 ล้านบาท (ลดลง 14.29% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 30.23% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสก่อน)

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับปี 2566 เท่ากับ 17.29 ล้านบาท (ลดลง 10.23% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 11.23 ล้านบาท (ลดลง 12.13% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 4.19 ล้านบาท (ลดลง 5.84% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 1.87 ล้านบาท (ลดลง 7.88% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน)

#### รายได้จากการลงทุนสุทธิ

ในไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 30.05 ล้านบาท (ลดลง 4.81% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เพิ่มขึ้น 0.56% จากไตรมาสก่อน)

สำหรับปี 2566 กองทุนมีรายได้จากการลงทุนสุทธิ 121.74 ล้านบาท (ลดลง 4.66% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน)

#### กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA

ในไตรมาส 4 ปี 2566 กองทุนบันทึกผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA จำนวน (-43.29) ล้านบาท (รายการที่ไม่ใช่เงินสด) เนื่องจากกองทุนได้รับเงินลงทุนคืนจากกระแสเงินสดตาม NRTA ต่ำกว่าที่ประมาณการไว้

สำหรับปี 2566 กองทุนบันทึกผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตาม NRTA จำนวน (-108.25) ล้านบาท เนื่องจากกองทุนได้รับเงินลงทุนคืนจากกระแสเงินสดตาม NRTA ต่ำกว่าที่ประมาณการไว้

#### กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน

ในไตรมาส 4 ปี 2566 กองทุนรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน เป็นจำนวน 44.41 ล้านบาท (รายการที่ไม่ใช่เงินสด) เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน (Fair Value) ลดลงเท่ากับ 32.00 ล้านบาท (จาก 2,381.00 ล้านบาท เป็น 2,349.00 ล้านบาท) ในขณะที่มูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ตามประมาณการลดลงเท่ากับ 76.41 ล้านบาท

สำหรับปี 2566 กองทุนรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน เป็นจำนวน 128.28 ล้านบาท (รายการที่ไม่ใช่เงินสด) เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนลดลงเท่ากับ 188.00 ล้านบาท (จาก 2,537.00 ล้านบาท เป็น 2,349.00 ล้านบาท) ในขณะที่มูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ตามประมาณการลดลงเท่ากับ 316.28 ล้านบาท

#### การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน

ในไตรมาส 4 ปี 2566 กองทุนมีสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 31.17 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงลดลง 14.23% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 227.40% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสก่อน เนื่องจากกองทุนรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน

สำหรับปี 2566 กองทุนมีการเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน 141.77 ล้านบาท (เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 18,276.15% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน) เนื่องจากกองทุนรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน

**งบแสดงฐานะทางการเงิน**

(หน่วย : ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2566
เงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ	2,349.00	2,381.00
เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร	185.64	122.87
สินทรัพย์อื่น	43.16	43.12
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,577.80</b>	<b>2,546.99</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2.61</b>	<b>2.97</b>
<b>สินทรัพย์สุทธิ</b>	<b>2,575.19</b>	<b>2,544.02</b>
ทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นรายย่อย	2,513.00	2,513.00
กำไร (ขาดทุน) สะสม	62.19	31.02
<b>สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย (บาท)</b>	<b>7.3576</b>	<b>7.2686</b>

สินทรัพย์รวมของกองทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีจำนวน 2,577.80 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ 2,349.00 ล้านบาท เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร 185.64 ล้านบาท และสินทรัพย์อื่น 43.16 ล้านบาท (สินทรัพย์อื่น ส่วนใหญ่คือรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ค่ารับ 42.96 ล้านบาท) หนี้สินรวมมีจำนวน 2.61 ล้านบาท สินทรัพย์สุทธิ (NAV) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เท่ากับ 2,575.19 ล้านบาท หรือคิดเป็น 7.3576 บาทต่อหน่วย

**ผลการดำเนินงานของธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวมวล**

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 4 ปี 2566	ไตรมาส 4 ปี 2565	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 3 ปี 2566	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	ปี 2566	ปี 2565	% เปลี่ยนแปลง (YoY)
<b>รายได้จากกิจการโรงไฟฟ้ารวม</b>	<b>128.64</b>	<b>114.75</b>	<b>12.10%</b>	<b>128.84</b>	<b>-0.16%</b>	<b>677.88</b>	<b>671.20</b>	<b>1.00%</b>
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	84.76	79.19	7.03%	128.84	-34.21%	483.17	465.17	3.87%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันสูง	11.49	8.21	39.95%	-	0.00%	96.37	93.89	2.64%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันต่ำ	9.47	10.32	-8.24%	-	0.00%	75.42	95.11	-20.70%
รายได้อื่นๆ	22.92	17.03	34.59%	-	0.00%	22.92	17.03	34.64%
<b>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม</b>	<b>61.75</b>	<b>55.05</b>	<b>12.17%</b>	<b>61.22</b>	<b>0.87%</b>	<b>332.14</b>	<b>321.03</b>	<b>3.46%</b>
ต้นทุนค่าวัตถุดิบ	30.26	27.91	8.42%	30.00	0.87%	203.76	208.04	-2.06%
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม	30.78	26.94	14.25%	30.78	0.01%	123.11	107.77	14.23%
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกิดขึ้นจริง	0.71	0.20	255.00%	0.44	61.36%	5.27	5.22	1.02%
<b>รายได้สุทธิจากการประกอบกิจการโรงไฟฟ้าชีวมวล</b>	<b>66.89</b>	<b>59.70</b>	<b>12.04%</b>	<b>67.62</b>	<b>-1.08%</b>	<b>345.74</b>	<b>350.17</b>	<b>-1.27%</b>

**• รายได้สุทธิจากการประกอบกิจการโรงไฟฟ้าชีวมวลของ BEC และ BPC (รายได้สุทธิ)**

รายได้สุทธิ ในไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 66.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.04% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลง 1.08% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้จากกิจการโรงไฟฟ้ารวม เท่ากับ 128.64 ล้านบาท ประกอบด้วยรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าเท่ากับ 84.76 ล้านบาท รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันสูง (ไอดี) เท่ากับ 11.49 ล้านบาท และรายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันต่ำ (ไอเสี่ย) เท่ากับ 9.47 ล้านบาท และค่าปรับจากสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการประกอบกิจการโรงไฟฟ้า เท่ากับ 22.92 ล้านบาท หักค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม 61.75 ล้านบาท ประกอบด้วย ต้นทุนค่าเชื้อเพลิง 30.26 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม 30.78 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกิดขึ้นจริง 0.71 ล้านบาท (เช่น เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า ค่าผู้ตรวจสอบบัญชี ค่าธรรมเนียมธนาคาร เป็นต้น)

ในไตรมาส 4 ปี 2566 กองทุนรับรู้รายได้สุทธิ เป็นรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 33.77 ล้านบาท และเป็นเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ได้รับคืน เท่ากับ 33.12 ล้านบาท

รายได้สุทธิ สำหรับปี 2566 เท่ากับ 345.74 ล้านบาท (ลดลง 1.27% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน) ซึ่งกองทุนรับรู้เป็นรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 137.71 ล้านบาท และเป็นมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ได้รับคืน เท่ากับ 208.03 ล้านบาท

- กำลังการผลิตไฟฟ้าเฉลี่ยสำหรับการซื้อขาย สำหรับไตรมาส 4 ปี 2566 เท่ากับ 7,231 กิโลวัตต์ต่อชั่วโมง และสำหรับปี 2566 เท่ากับ 7,665 กิโลวัตต์ต่อชั่วโมง

### การจ่ายผลตอบแทนแก่ผู้ถือหน่วยลงทุน

สำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2566 กองทุนจะจ่ายเงินปันผลครั้งที่ 18 ในอัตรา 0.17767 บาทต่อหน่วย และจ่ายเงินลดทุนครั้งที่ 15 ในอัตรา 0.43 บาทต่อหน่วย รวม 0.60767 บาทต่อหน่วย

โดยจะขึ้นเครื่องหมายไม่ได้รับสิทธิในการรับเงินปันผล (XD) และขึ้นเครื่องหมายไม่ได้รับสิทธิในการรับเงินลดทุน (XN) วันที่ 5 มีนาคม 2567 ปิดสมุดทะเบียนวันที่ 7 มีนาคม 2567 และจ่ายเงินปันผลวันที่ 21 มีนาคม 2567

โดยสำหรับปีบัญชี 2566 มีการจ่ายเงินปันผล 3 ครั้ง เป็นจำนวนรวม 0.40284 บาทต่อหน่วย (เมื่อเทียบกับมูลค่าเงินทุนจดทะเบียนที่ 7.28 บาทต่อหน่วย คิดเป็นอัตราผลตอบแทน 5.53% ต่อปี) และมีการจ่ายเงินลดทุน 2 ครั้ง เป็นจำนวนรวม 0.53 บาทต่อหน่วย รวม 0.93284 บาทต่อหน่วย

### ประวัติการจ่ายเงินปันผลและการลดทุนจดทะเบียน

ปี	การจ่ายเงินปันผล				การลดทุนจดทะเบียน			รวมเงินสดจ่าย	วันจ่ายเงิน
	งวดที่	รอบระยะเวลาของผลการดำเนินงาน	เงินปันผลจ่าย (บาทต่อหน่วย)	เงินปันผลสะสมรายปี (บาทต่อหน่วย)	ครั้งที่	เงินลดทุน (บาทต่อหน่วย)	มูลค่าเงินทุนจดทะเบียนคงเหลือ (บาทต่อหน่วย)		
2560	1	1 ส.ค. 2560 - 31 ธ.ค. 2560	0.29000	0.29000				0.29000	26 มี.ค. 2561
	2	1 ม.ค. 2561 - 30 มิ.ย. 2561	0.34000					0.34000	7 ก.ย. 2561
2561	3	1 ก.ค. 2561 - 30 ก.ย. 2561	0.15560	0.62703				0.15560	26 ธ.ค. 2561
	4	1 ต.ค. 2561 - 31 ธ.ค. 2561	0.13143					0.13143	22 มี.ค. 2562
2562	5	1 ม.ค. 2562 - 31 มี.ค. 2562	0.16492	0.55377	1	0.60	9.70	0.76492	7 มิ.ย. 2562
	6	1 เม.ย. 2562 - 30 มิ.ย. 2562	0.12318		2	0.22	9.48	0.34318	6 ก.ย. 2562
	7	1 ก.ค. 2562 - 30 ก.ย. 2562	0.14846					0.14846	13 ธ.ค. 2562
	8	1 ต.ค. 2562 - 31 ธ.ค. 2562	0.11721		3	0.13	9.35	0.24721	24 มี.ค. 2563
2563	9	1 ม.ค. 2563 - 31 มี.ค. 2563	0.11529	0.16979	4	0.20	9.15	0.31529	16 มิ.ย. 2563
	10	1 เม.ย. 2563 - 30 มิ.ย. 2563	0.02769		5	0.15	9.00	0.17769	11 ก.ย. 2563
	11	1 ก.ค. 2563 - 30 ก.ย. 2563	0.02681		6	0.16	8.84	0.18681	18 ธ.ค. 2563
	1	1 ต.ค. 2563 - 31 ธ.ค. 2563	งดจ่ายเงินปันผล		7	0.11	8.73	0.11000	23 มี.ค. 2564
2564	12	1 ม.ค. 2564 - 31 มี.ค. 2564	0.10754	0.30648	8	0.18	8.55	0.28754	18 มิ.ย. 2564
	13	1 เม.ย. 2564 - 30 มิ.ย. 2564	0.05000					0.05000	13 ก.ย. 2564
	14	1 ก.ค. 2564 - 30 ก.ย. 2564	0.10000					0.10000	9 ธ.ค. 2564
	15	1 ต.ค. 2564 - 31 ธ.ค. 2564	0.04894		9	0.25	8.30	0.29894	23 มี.ค. 2565
2565	1	1 ม.ค. 2565 - 31 มี.ค. 2565	งดจ่ายเงินปันผล	0.00000	10	0.40	7.90	0.40000	10 มิ.ย. 2565
	1	1 เม.ย. 2565 - 30 มิ.ย. 2565	งดจ่ายเงินปันผล		11	0.30	7.60	0.30000	8 ก.ย. 2565
	1	1 ก.ค. 2565 - 30 ก.ย. 2565	งดจ่ายเงินปันผล		12	0.16	7.44	0.16000	8 ธ.ค. 2565
	1	1 ต.ค. 2565 - 31 ธ.ค. 2565	งดจ่ายเงินปันผล		13	0.16	7.28	0.16000	22 มี.ค. 2566
2566	16	1 ม.ค. 2566 - 31 มี.ค. 2566	0.17517	0.40284	14	0.10	7.18	0.27517	9 มิ.ย. 2566
	17	1 เม.ย. 2566 - 30 มิ.ย. 2566	0.05000					0.05000	12 ก.ย. 2566
	1	1 ก.ค. 2566 - 30 ก.ย. 2566	งดจ่ายเงินปันผล					0.00000	
	18	1 ต.ค. 2566 - 31 ธ.ค. 2566	0.17767		15	0.43	6.75	0.60767	21 มี.ค. 2567
<b>รวม</b>	<b>1 ส.ค. 2560 - 31 ธ.ค. 2566</b>		<b>2.34991</b>		<b>3.55</b>		<b>5.89991</b>		